Damad Ferid Paşa,

Karikatürist Cemil Cem,
Kalem, 19 Mart 1325 [1 Nisan
1909], Cilt 2, Sayı 31, s.4
(Feridun Fazıl Tülbentçi Arşivi,
SALT Research FFT724019)

(https://archives.saltresearch.
org/handle/123456789/25095).

Damad5 Ferid Paşa (1853-1923)
(bundan sonra “DFP,” “Ferid
Paşa” veya “Paşa” olarak anıla-
caktır), Anadolu hareketinin İs-
tanbul’a girdiği gün, 6 Ekim
1923’te, sürgünde bulunduğu
Nis’te öldü6.

İkinci bir hu-
sus ise DFP’ye göre hak ve hürriyetin farkı idi: ona göre kanun
teklifi, şahsi hürriyete aykırı idi; kanun teklifi hukuk-ı
şahsiyeye aykırı mıdır diye soran bakanı, hukuk-ı şahsiyeye

211 Meselâ bkz. “The Ottoman Constitution, Promulgated the 7th Zilbridje, 1293

(11/23 December, 1876)”, American Journal of International Law, Cilt 2, Sayı
4, 1908, s.367.

212 Belki de bu sebeple DFP’nin anayasa yorumu cerhe muhtaçtı: Kanun-i Esasi, 3.
maddesinden de anlaşıldığı üzere, eski geleneği ibka etmek istediğinde bunu
açıkça yapıyordu.